2

2-3229-2105/2024

                                                                                                             86MS0045-01-2024-004777-59
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

город Нижневартовск
                                                                             07 ноября 2024 года
Мировой судья судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Щетникова Н.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 5 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Хомутинниковой Ю.О.,
в отсутствие представителя истца ООО ПКО «Право онлайн» (в судебное заседание не явился, просил о рассмотрении дела в его отсутствие, на иске настаивает); ответчика Якубовой Л.А. (в судебное заседание не явилась, просила дело рассмотреть без её участия, с иском согласна),
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Право онлайн» к Якубовой Лале Алиевне о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Иск общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Право онлайн» к Якубовой Лале Алиевне о взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить.

Взыскать с Якубовой Лалы Алиевны (паспорт ****) в пользу общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Право онлайн» (ИНН 5407973997) задолженность по договору займа № **** от **** г. за период с 05.01.2024 г. по 18.05.2024 г. в размере 34000 рублей 00 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в размере 1220 рублей 00 копеек, а всего взыскать 35220 рублей 00 копеек.

Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты – Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка № 5.

Мировой судья

судебного участка № 8                                                                                            Н.В. Щетникова